

101	Dispositivo SCALP Nº 23, 25, 27 giratório intermorno, com anis, constituído por: agulha siliconada com bial bi-angulada e inflexão, protetor da agulha, anel de empunhação/fixação, tubo vislho transparente, alavanca e espingarda, conector flange laser- bialm codificado por cores, parafusos fixas. Cx de 50 unidades.	CX	10	RS 25,00	RS 250,00	RS 26,00	RS 260,00	RS 27,00	RS 270,00	RS 27,60	RS 276,00	RS 26,40	RS 264,00	RS 1,14	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		CORDEIRO CARAPÁ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI		JFR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 09.090.958/0001-95		CNPJ: 11.311.773/0001-05		CNPJ: 14.883.163/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
102	Lancetas para lancetador- formato universal, espessura ultrafina- 28g com ponta triangular para punção insulinar, diâmetro da agulha: 0,349-0,370mm, peso do produto: 98g, não reutilizável. Cx com 100 unidades.	CX	100	RS 9,60	RS 960,00	RS 10,00	RS 1.000,00	RS 11,56	RS 1.156,00	RS 16,00	RS 1.600,00	RS 11,99	RS 1.199,00	RS 2,79	23%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA		SUPER LOCITE LACTACOES EIRELI		CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 03.942.081/0001-37		CNPJ: 33.375.120/0001-50		CNPJ: 34.055.837/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
103	Aparelho de pressão arterial automático de braço- dimensões do produto 8 x 11,9 x 14,8 cm; 0,35 g; largura de 22 x 32 cm.	UND	5	RS 322,20	RS 1.611,00	RS 299,00	RS 1.495,00	RS 215,04	RS 1.075,20	RS 300,00	RS 1.500,00	RS 284,06	RS 1.420,30	RS 47,24	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VAREJADORES		CIRURGICA ERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA		NEWPOWER COMERCIO E IMPORTACAO LTD		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 34.289.686/0001-14		CNPJ: 18.258.209/0001-15		CNPJ: 36.516.584/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
104	Osímetro portátil de dedo- Descrição técnica do Osímetro Digital de Dedo-Material: ABS Cor: Preto Tamanho: 38 x 30 x 30 mm. Faixa de medição: 70-100%. Spec: Precisão de Medição: ± 1% (70%-100%), não especificada (TPD). Resolução: 1%. Taxa de pulso Faixa de Medição: 30-240 bpm. Resolução de Medição de Taxa de pulso: ±1bpm. Precisão da Taxa de pulso: ± 2bpm ou ± 1% (incluindo erro) Medição de Desempenho em Baixa Periférico Estado: 0,5%. Consumo de energia: abaixo 30 mAb. Bateria: 21,5 x pilhas AAA (Não incluídas) led.	UND	5	RS 160,00	RS 800,00	RS 170,00	RS 850,00	RS 171,00	RS 855,00	RS 180,00	RS 900,00	RS 170,25	RS 851,25	RS 8,18	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 03.924.435/0001-10		CNPJ: 33.688.092/0001-41				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
105	Soro ringier lactato 250 ml - O material cotado deverá conter registro na ANVISA.	UND	200	RS 4,48	RS 896,00	RS 4,48	RS 896,00	RS 4,20	RS 840,00	RS 6,00	RS 1.200,00	RS 4,30	RS 876,00	RS 0,16	3%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES- EIRELI		DENTAL UNIVERSO EIRELI		ROYAL MED HOSPITALAR LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 34.412.925/0001-61		CNPJ: 26.395.502/0001-52		CNPJ: 25.106.470/0001-65		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
106	Soro fisiológico a 0,9% bolsa 250ml. Composição: Cloreto de Sódio - 0,9g/Volúme q.s.p. - 100ml. Validade: 24 meses	UND	250	RS 7,15	RS 1.787,50	RS 8,00	RS 2.000,00	RS 8,13	RS 2.032,50	RS 11,70	RS 2.925,00	RS 8,74	RS 2.185,00	RS 2,02	23%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		J. S. NUNES - EIRELI		HOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 40.802.993/0001-30		CNPJ: 07.894.705/0001-64		CNPJ: 03.395.584/0001-99		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
107	Seringa descartável e agulha 30ml, cx com 100 und	CX	10	RS 79,40	RS 794,00	RS 101,00	RS 1.010,00	RS 101,99	RS 1.019,90	RS 103,50	RS 1.035,00	RS 96,47	RS 964,70	RS 11,43	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		J. S. NUNES - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 03.032.345/0001-30		CNPJ: 06.907.995/0001-02		CNPJ: 40.802.993/0001-30		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
108	Seringa descartável e/ agulha 3ml, cx 100 com 100 und	CX	10	RS 51,60	RS 516,00	RS 49,00	RS 490,00	RS 49,00	RS 490,00	RS 53,90	RS 539,00	RS 50,87	RS 508,70	RS 2,36	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		J. S. NUNES - EIRELI		JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALARES EIRELI		GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 40.802.993/0001-30		CNPJ: 03.595.584/0001-99		CNPJ: 42.092.374/0001-24		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
109	Seringa descartável e agulha 20ml, cx com 100 und	CX	10	RS 118,00	RS 1.180,00	RS 149,00	RS 1.490,00	RS 155,50	RS 1.555,00	RS 157,58	RS 1.579,00	RS 143,12	RS 1.431,20	RS 22,40	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		BIOLAR IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 03.032.345/0001-30		CNPJ: 06.907.995/0001-02		CNPJ: 03.395.584/0001-99		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
110	Seringa descartável e/ agulha 3ml, cx com 100 und	CX	10	RS 46,20	RS 462,00	RS 46,00	RS 460,00	RS 46,00	RS 460,00	RS 46,00	RS 460,00	RS 46,05	RS 460,50	RS 0,10	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		E.L.MACHADO MEDICAMENTOS LTDA		LIVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 08.724.023/0001-31		CNPJ: 19.391.064/0001-99		CNPJ: 05.780.395/0001-66		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
111	Seringa descartável para insulina tuberculina de 3ml, cx com 100 und	CX	10	RS 45,80	RS 458,00	RS 60,00	RS 600,00	RS 58,65	RS 586,50	RS 59,00	RS 590,00	RS 50,86	RS 508,60	RS 10,17	20%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		FRIPPO & COSTA LTDA		LEMARC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		GALMED COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 07.655.030/0001-76		CNPJ: 09.300.300/0001-60		CNPJ: 42.393.092/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
112	Esparadrapo impermeável 10x5,5m	UND	100	RS 18,00	RS 1.800,00	RS 21,15	RS 2.115,00	RS 22,10	RS 2.210,00	RS 20,00	RS 2.000,00	RS 20,31	RS 2.031,00	RS 1,76	8%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA		VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI		NARKA COMERCIAL EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 17.676.642/0001-08		CNPJ: 32.635.445/0001-34		CNPJ: 04.949.668/0001-70		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
113	Atadura Crepe, confeccionada em tecido misto com 10 cm de largura e 4,5 metros de comp/rimento. Pacote com 12 Unidades	PCT	20	RS 18,16	RS 363,20	RS 14,01	RS 280,20	RS 14,01	RS 280,20	RS 14,01	RS 280,20	RS 13,04	RS 260,80	RS 1,93	14%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI		HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA		NARKA COMERCIAL EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 32.635.445/0001-34		CNPJ: 17.676.642/0001-08		CNPJ: 04.949.668/0001-70		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
114	Atadura Crepe, confeccionada em tecido misto com 15 cm de largura e 4,5 metros de comp/rimento. Pacote com 12 Unidades	PCT	30	RS 15,23	RS 456,90	RS 17,22	RS 516,60	RS 17,22	RS 516,60	RS 17,22	RS 516,60	RS 16,72	RS 501,60	RS 9,99	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		E M P RAQUE PAPELARIA LTDA		PAPELARIA TEIXEIRA LTDA		PAPELARIA TEIXEIRA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 09.467.355/0001-07		CNPJ: 04.925.681/0001-50		CNPJ: 04.925.681/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
115	Algodão em Bolsa confeccionado com fibra 100% algodão. Macio e absorvente. Para líquido - 55g Cx - 6 Unidades	PCT	60	RS 11,00	RS 660,00	RS 13,59	RS 815,40	RS 13,45	RS 807,00	RS 9,30	RS 558,00	RS 11,83	RS 709,80	RS 2,07	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		DROGARIA P&S LENE LTDA		MISANTIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDCOS LTDA		5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 02.347.978/0001-50		CNPJ: 36.757.380/0001-50		CNPJ: 05.586.495/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
116	Abatador de língua de madeira descartável, pot com 100 und	PCT	30	RS 9,32	RS 279,60	RS 15,00	RS 450,00	RS 14,98	RS 449,40	RS 14,98	RS 449,40	RS 13,57	RS 407,10	RS 2,03	20%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI		BRANMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		CIRURGICA PREMIM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 18.403.775/0001-20		CNPJ: 26.396.672/0001-51		CNPJ: 34.495.580/0001-12		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
117	Tubo ringe para aflicção de glicemia capilar	UND	5000	RS 45,40	RS 227.000,00	RS 48,00	RS 240.000,00	RS 48,20	RS 241.000,00	RS 48,25	RS 241.250,00	RS 47,46	RS 237.300,00	RS 1,38	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		POLIMER PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		MAKTI R DISTRIBUIDORA LTDA		ARENA COMERCIO DE MATERIAS E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 05.027.062/0001-00		CNPJ: 38.485.259/0001-42		CNPJ: 35.942.073/0001-87		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
118	Protetor facial, anatômico, tipo visiera plástica (face shield), material polipropileno, transparente, reutilizável, com diâmetro ajustavelmente de espessura 5,5mm, largura 240mm e altura 240mm.	UND	20	RS 50,55	RS 1.011,00	RS 40,00	RS 800,00	RS 50,00	RS 1.000,00	RS 50,00	RS 1.000,00	RS 47,63	RS 952,60	RS 5,10	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		G GUTUZZO E CIA LTDA		ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		ALWEA DISTRIBUIDORA - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 07.601.345/0001-93		CNPJ: 00.802.002/0001-02		CNPJ: 18.342.095/0001-70		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
119	Lançol descartável em embalagem - modelo 70cm x 50cm, 100% celofane recoberto com fibra natural, cx com 10 unidades	CX	20	RS 17,24	RS 344,80	RS 16,50	RS 330,00	RS 20,92	RS 418,40	RS 25,00	RS 500,00	RS 19,91	RS 398,20	RS 3,90	19%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		MAG MED COMERCIO E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA		ODONTOMED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		PROTICOR PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 38.403.066/0001-15		CNPJ: 37.918.277/0001-41		CNPJ: 18.464.544/0001-09		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
120	Lançol descartável com elástico, mod. 2,00x0,90cm, pot com 10 und	PCT	20	RS 33,60	RS 672,00	RS 25,55	RS 511,00	RS 36,00	RS 720,00	RS 36,80	RS 736,00	RS 32,98	RS 659,60	RS 5,14	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		MELLO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDCOS HOSPITALAR LTDA		C.A. HOSPITALAR EIRELI		SOZA MED COMERCIO DE MATERIAS MEDICO HOSPITALAR EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 39.241.426/0001-72		CNPJ: 26.457.348/0001-04		CNPJ: 28.546.670/0001-74		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coeff. de Variação	Nº de Preços Utilizados
121	Sonda nasogástrica longa nº															